“2010 – Ano Internacional da Biodiversidade”.

CONVOCAÇÃO

Senhor(a) Procurador(a) de Justiça

CONVOCO Vossa Excelência para a Sessão Extraordinária do

Egrégio Colégio de Procuradores de Justiça do Estado do Maranhão, a ser

realizada no próximo dia 26.04.2010 (segunda-feira), às 10:00 horas, na sala de

reunião dos Órgãos Colegiados do Ministério Público, onde será discutida a

seguinte pauta:

PAUTA DESTA SESSÃO

1) Discussão e Aprovação da Ata da  Sessão Ordinária do dia 22.03.2010.

2) Minuta da Resolução nº ___/2010 que cria a Promotoria de Justiça Agrária no

âmbito Estadual.

2)  PROCESSOS PARA JULGAMENTO:

2.1) Processo nº 2600AD/2010

Origem: Assessoria da Procuradoria Geral de Justiça

Interessado:  Marco Aurélio Batista Barros

Assunto: Declina de Designação

2.2) Processo nº 2918AD/2009 apenso os Proc. nº 1865AD/2009,

8530AD/2008, 8496AD/2008 e 8108AD/2008

Origem: Conselho Naconal do Ministério Público

Interessado: José Adércio Leite Sampaio

“2010 – Ano Internacional da Biodiversidade”.

Assunto: Pedido de Informação

Relator: Dr. KrishnamurtiLopes Mendes França

2.3) Processo nº 3693AD/2008 apensos: 907AD/2009, 2148AD/2007 6

1043AD/2005

Origem: Secretaria para Assuntos Institucionais.

Interessado: Procuradoria Geral de Justiça

Assunto: Anteprojeto de Lei que dá nova redação as art.17-A da Lei nº

8077/2004 (Concessão de gratificação especial aos servidores

militares e policiais civis colocados à disposição do Ministério

Público) e Anteprojeto de Lei que dá nova redação ao  parágrafo

único do art.191-B da Lei Complementar nº13/1991 (Estabelece a

composição do Gabinete de Segurança Institucional da Procuradoria

Geral de Justiça).

Relator: Dr. Paulo Roberto Saldanha Ribeiro

3) COMUNICAÇÕES DA PRESIDÊNCIA.

4) ASSUNTOS GERAIS.

São Luís, 22 de abril de 2010.

 MARIA DE FÁTIMA RODRIGUES TRAVASSOS CORDEIRO

Procuradora-Geral de Justiça

 Presidenta do Colégio de Procuradores de Justiça

	MARIA DE FÁTIMA RODRIGUES TRAVASSOS CORDEIRO
	Presidenta do Colégio de Procuradores de Justiça